CÔNG BÁO/Số 44/Ngày 01-9-2012 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 34/2012/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 8 năm 2012

QUYẾT ðỊNH
Về việc ñặt tên ñường mang tên ðồng chí Phạm Văn ðồng,

ðồng chí Mai Chí Thọ, ðồng chí Trần Văn Giàu

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ

về việc ban hành Quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn

hóa - Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số

ñiều của Quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường, phố và công trình công cộng ban hành kèm

theo Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2012/NQ-HðND ngày 12 tháng 7 năm 2012 của Hội

ñồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa VIII, kỳ họp thứ năm về việc ñặt tên

ñường mang tên ðồng chí Phạm Văn ðồng, ðồng chí Mai Chí Thọ, ðồng chí Trần

Văn Giàu,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ñặt tên ñường mang tên ðồng chí Phạm Văn ðồng, ðồng chí Mai

Chí Thọ, ðồng chí Trần Văn Giàu, cụ thể như sau:

4 CÔNG BÁO/Số 44/Ngày 01-9-2012

1. ðặt tên ñường mang tên ðồng chí Phạm Văn ðồng cho tuyến ñường Tân Sơn

Nhất - Bình Lợi - Vành ñai ngoài.

ðiểm ñầu tuyến: Từ Ngã năm Nguyễn Thái Sơn (quận Gò Vấp) ñến ñiểm cuối

tuyến nút giao thông Linh Xuân (quận Thủ ðức). Chiều dài: 12.211m.

2. ðặt tên ñường mang tên ðồng chí Mai Chí Thọ cho tuyến ñường mới phần

phía ñông dự án ðại lộ ðông Tây thuộc ñịa bàn quận 2, ñã hoàn thành và ñưa vào sử

dụng ngày 20 tháng 11 năm 2011.

ðiểm ñầu tuyến: Từ ðường hầm sông Sài Gòn phía quận 2 ñến ñiểm cuối tuyến

Nút giao Cát Lái - Xa lộ Hà Nội. Chiều dài: 6.385m.

3. ðặt tên ñường mang tên ðồng chí Trần Văn Giàu cho tuyến ñường thuộc dự

án Mở rộng Tỉnh lộ 10 và dự án Tỉnh lộ 10B thuộc ñịa bàn huyện Bình Chánh và

quận Bình Tân.

ðiểm ñầu tuyến: Từ ñiểm giao với ñường Tên Lửa ñến ñiểm cuối tuyến ñường

Võ Văn Vân nối dài tiếp giáp ranh tỉnh Long An. Tổng chiều dài: 14.029m.

ðiều 2. Giao trách nhiệm cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Giao thông

vận tải, Sở Xây dựng, Sở Quy hoạch - Kiến trúc, Sở Tài nguyên và Môi trường, Công

an Thành phố, Ủy ban nhân dân quận 2, quận Bình Tân, quận Gò Vấp, quận Thủ ðức

và huyện Bình Chánh theo chức năng của mình tổ chức thực hiện những vấn ñề có

liên quan ñến việc ñặt tên ñường nêu ở ðiều 1 Quyết ñịnh này.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Hội ñồng ñặt mới, sửa

ñổi tên ñường, công viên, quảng trường và công trình công cộng trên ñịa bàn thành

phố, Thủ trưởng các Sở, ngành và Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện có liên

quan nêu tại ðiều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Hứa Ngọc Thuận